R KONTRATE

22. ol 2oeaumriikontratés ! 612-26-1863-5-5-8/C693
KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ILIR - KOSOVA SH.P.K., Fuad Pashé Dibra, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
» pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje té teknologjisé informative (PC dhe Monitor) me numér identifikues: 612-26-1863-5-
5-8

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet¢ Furnizim me pajisje té teknologjisé¢ informative (PC dhe Monitor) nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

F Furnizim me pajisje té teknologjisé informative (PC dhe Monitor)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Objekti I Komunés sé Fushé Kosovés.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet € jeté: 18,641.40 €; Tetémbédhjetémijé e gjashtéqind e katérdhjeté e njé
Euro e katérdhjeté cent

4.2 Cmimi i pérh'lendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
~ borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

(D 5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané
dhéné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né& tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Ismete Prebreza

Pozita: u.d. Zyrtare pérgjegjése e prokurimit
Nénshkrimi: ;79} P/é‘ W

Data: 29. p4. _2.92&_/
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: ALb(..;A;" ’Q}’LLI’)J}

Pozita: ’DE AN TDA

Nénshkrimi: \ //:O_\_f\s\

Data 21.04 2076 (347 7)

Vula: N\l 4 % /
\1 .;_{ f'.\ ‘ / /



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 612-26-1863-5-5-8/C693

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté € léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ €sht€ e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit t&€ termave tregtare q€
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontrat€, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t€ béhet n¢ baz¢ t€ kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t¢ shumave q¢ duhet t&€ paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&¢ dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t&€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij nj€ pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&énkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétortve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até (&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet ¢,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh& Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit € konfratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojn€ dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té gojé n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t&€ mbaj¢ pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Iéndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q& do ¢ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé s€ paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera t€ cilat mund t’i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar p&r aprovim te ai.

11.5 Para pranimit ¢ pérkohshém (¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet t&¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do t& jen& né detaje té tilla q& do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &sht¢ percaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t&€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t€ tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t&€ pérfunduara me géllim t& pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &hté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e till¢ &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés té cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit & dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t¢ drejté t&€ mos e realizojé kontratén dhe t€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre & jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan€ pér shkak t€ gabimit t&
Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jan& pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ kété zgjatje t¢ periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
géshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t€ drejté, pér secilén dit€ q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né& dité t& vlerés sé
furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€& vlerés totale € kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n¢ bazg t€ vlerés totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té& konfiskojé garancing e realizimit;
- té ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ ket t€ drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjes¢ t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jet€ i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né& depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet¢ e mundur dhe sa €shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontrat€; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) #shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mir¢ & kontratés ose té ndonjé pjese té& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankes€ pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t€
periudhs sé realizimit q¢ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré 1€ drejt€ dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t¢ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t€ gabimit té Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher¢ Autoriteti kontraktues mund (€ refuzojé t'i b&je
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés éshté q¢ t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore {€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né té& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifilloj¢ sa m&
shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q¢ mund t& shkaktojé humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, t¢ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit t¢ kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két€ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé¢ do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété¢ ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé& dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané p&rmirésuar né at€ ményré qe € jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirésit¢ q¢
mund i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ t& paraqes€ ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&¢ ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n& vendet qé jané specifikuar né¢ KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet se &shté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t€ rezultateve té



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojn€ q& kéto teste t& pérsériten né
t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, {¢ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamija e sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kan&
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet¢ data n& (& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaijtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé t& ket¢ kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé (€ vonuar do t€
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe daiés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né& Nenin 20.3 do t’i japin t& drejté Furnizuesit
q& ose té mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jen& n& pergjegjési t&
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéng ng kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése ésht¢ e mundur, largésis¢ s¢
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s&¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje t€ réndé né ¢ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né& vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ ket¢ pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér dorézim né& vendin e pranimit (€ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshté né dispozicion pér t€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ keté
fuging qé& té urdhérojé ose t&€ vendose:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t€ t& gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues. nuk jan€ n€ pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e pjesshme
t¢ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &hté pérgjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk €shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjer¢ pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet q& jang& pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do ti zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané té cilésisé s& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit, Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i keng&
kaluar né ményré 18 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t¢ jeté léshuar njé certifikat€ e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté leéshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i I&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit té tij jang perfunduar
furnizimet né& pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&éshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t&¢ pamundur gé t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& p&rkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tillg, nése €shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€& nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér
{8 evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit perfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t€ ket€ t€ drejté t& bejé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén
pjese.

23.5 Né raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e (&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& giendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené té reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé (¢ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve (& cilat mund
t& paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo € mir¢ nga F urnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhé&s sé garancis€; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo t& mund té praktikohet.
Periudha e garancisg pér té gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data né t€ cilén &shté beré

7



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&€ vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a)  t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta b&rg punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni & t&¢ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) té&ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té filloj¢ n¢ datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t¢ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né¢ KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (€ riparimit t¢ furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 18 periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés sé
fundit, dhe atéherd kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg qé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis€ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo ésht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t€
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té
cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave € kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket& t¢ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérvec masave (& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két¢ nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dit& paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén n€ ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (€ paralajmérimit & dhén¢ nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh€ t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré€ né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &hté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fugin€ ¢
res judicata;

@) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té& réndé té keqge jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éhté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit, shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garancing apo sigurimin
mé té& hershém (€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s ekzistuari menjéher¢ pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1€ jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t€ jet¢ e mundur dhe né prani té Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe € papérdorura. Do ¢ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, € furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 &€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dor&zimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé¢ (€ tyre, pér mé tepér se 180 dit¢, pér arsye q¢€ nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

20.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar t& heqé dor¢ nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontrat¢ éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin e
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shié¢ mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mijete t& tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&né t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do & jené té lira té¢ vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do té keté (€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 612-26-1863-5-5-8/C693

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

9.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 1,864.14 EUR, ne kohézgjatje prej
30 dité pas implementimit té kontratés. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e AK-sé pér cfarédo humbjeje q& &€sht€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e
Furnizuesit.

Sigurimi

10.1

Siné KPK

Programi i ekzekutimit

11

Kontraktuesi #shté i obliguar qé furnizimet ti kryej né¢ bazé t& afatit t&
pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues né afat prej 30 ditésh sipas planit t&
liferimit.

Tatimet dhe marréveshjet
doganore

12.1

Si né KPK

Patentat dhe licencat

13.1

Sing KPK

Cilésia e furnizimeve

18.2

Kontraktuesi éshté i obliguar gé furnizimet ti realizoj sipas specifikimeve
teknike te detyrueshme . Autoriteti Kontraktues ka té drejt te refuzojé ¢do
dérgesé e cila déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale t&
cilésisé té pércaktuara né fazén e mini-konkurencés nga AK-ja , duke
njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-né.

Inspektimi dhe testimi

19.2

Te gjitha furnizimet do t& inspektohen dhe testohen me rastin e dorézimit .
Kontraktuesi &shté i obliguar qé ta bé dorézimin e pajisjeve dhe te
garantoj se mallrat jané si pér nga cilésia e po ashtu edhe pér nga sasia
sipas specifikave né dosjen e tenderit .

Pagesa

20.1

Pagesat do té béhen

Pagesat do t&é béhen pas furnizimit t& mallit sipas faturés s¢ léshuar nga
Furnizuesi ,vetém pér shumén e vlerés sé Urdhér Blerjes & vlefshme t¢
léshuar nga Autoriteti Kontraktues bazuar ne kontratén e mini tenderit..

Furnizuesi duhet t’ia dorézoj Autoritetit Kontraktues : Faturén , Fleté-
dérgesén dhe Raportin e pranim-dorézimit .

Dorézimi

21.3

Dorézimi do té b&het brenda 30 ditéve pas marrjes sé urdhér blerjes ose
porosis nga ana e Furnizuesit. Dorézimi konsiderohet se &shté béré atéheré
kur ka déshmi me shkrim nga komisioni i eméruar pér pranim té mallit.

Obligimet e garancionit

24.1

Garancioni pér pajisje do te jete 36 muaj(3 vite) nga dita e dorézimit/
pranimit fe pajisjeve.




24.5

Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve té cilat mund
té paragiten apo té ndodhin lidhur me sasiné dhe cilésiné e kérkuar gjaté
periudhés sé garancisé.

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes

312

Palét do t& pérpigen gé ¢do mosmarréveshje né mes tyre ta zgjidhin né
ményré migésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pérgjegjés t&€ AK
si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga kryesi i furnizimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

32.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk #shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishting né pajtim me ligjin e Kosovés.




Specifikacioni teknik pér Furnizim me pajisje té Teknologfisé Informative: PC dhe Monitor né Komunén e Fush#-Kosovés

Datéi: 27.03.2026

Sipas marréveshjes publike kormine parmes AQP-=&, pér pafisie t& lagjisé
Palis]a PErshleriml Specifikacion| teknik minimal | kErkuar | NjEsia Sasia Gemimil | pErafirt Shuma Tetale
Prodhues] Brand Name
Panel Size: Min_ 26.57
Aspact Ratia 16:9, Widesereen
fesolution: min, 1920 % 1080, IP5 cse VA or better
Contrast Ratio: 10041, or better
Brand Naw l\["“DJ'l“Orv Igde) Viewing features Bin: Tilt, Lift Copé 30 11818 € 3,575.40€
Valtage Required: EU Standard
Connectivity Minimum dy porte: HOMI + DP, Varesitht nga PCja
Included AC, kablla te "Canectivity” varesisht monitorit
Dther featuras: Integrated Spesker, EU-US ENERGY STAR Compliant
Garancioni: Ivite
Prajektar [Acer, Epsan, LG, DELL, Ricoh] H]ésia Sasia gmilml Shuma
Pradhuest Brand Name
Sisternl Operativ Windows 11 Pro 64 bit supported
Pracasarl: Min. Inte! Core i5, min Gjenerata 2 parafundit nd daten e publikimit 1
2 nioftimit (fresés ni fazién
T Min. 1x 15Gb, DDR4
Dicku Min. 1TH 550 NVMa M.2"
Vartala grafike: Minimum dy porte: HOMI + D"
:rl:::i;:,“::s;]cezi':‘:::;l it Min, 4 x U158 3.0, 22 USB 2.0 pra total min 6 porte USB, apo mE t& Copé a0 s02.20C 15,065.00 €
| mjeu Min. 1x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhs tastlera: USE Mouse & OWERTY Keyboard
Tiera: EU-US ENERGY STAR
Audia Integrated sound card
Power EU Standard
3vite
TOTALL: 18,641.40 €




NENR
KOSOVA Pér: KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE

Referenca: 612-26-1863-5-5-8
Titulli: “Furnizim me pajisje t& teknologjisé informative (PC dhe Monitor)”
Sipas Kontrates Kornize me nr. te ref: UA/2016-24-3927-1-1-1

Deklaratén pér specifikacionet teknike pér mallrat e ofruara

Deklarojé se specifikacionet teknike pér mallrat e ofruara pérputhen me ato t& pérmendura né
Aneksin 1 t& dosjes sé tenderit dhe se pajisjet do té liferohen sipas ofertés gé& &shté paraqitur né tender

dokumentacion.

llir-Kosova sh.p.k.

FuadPash&Dibra, nr. 23, 10000 Prishting, Kosové
Tel: 038/243-773, Tel/Fax: 038/243-774
Infa@ilir-ks.com, sales@ilir-ks.com, service@ilir-ks.com, www.ilir-ks.com
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KOSOoVA Pér: KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE

Referenca: 612-26-1863-5-5-8
Titulli: “Furnizim me pajisje té teknologjisé informative (PC dhe Monitor)”
Sipas Kontrates Kornize me nr. te ref: UA/2016-24-3927-1-1-1

Deklaraté mbi garanciné e pajisjeve té ofruara

o Garancioni i ofruar: 36 Muaj nga dita e pranimit 1¢ produkteve

llir-Kosova sh.p.k.
FuadPash&Dibra, nr. 23, 10000 Prishting, Kosové
Tel: 038/243-773, Tel/Fax: 038/243-774

Info@ilir-ks.com, sales@ilir-ks.com, service@ilir-ks.com, www.ilir-ks.com
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éﬁ g Pér: KUVENDI KOMUNAL FUSHIE KOSOVE
KOSOVA Referenca: 612-26-1863-5-5-8

Titulli: “Furnizim me pajisje t& teknologjisé informative (PC dhe Monitor)”
Sipas Kontrates Kornize me nr. te ref: UA/2016-24-3927-1-1-1

Deklaraté mbi afatin e liferimit té pajisjeve té ofruara

Afati i liferimit éshté 30 dité pune nga pranimi i fleté porosisé

llir-Kosova sh.p.k.
FuadPash&Dibra, nr. 23, 10000 Prishting, Kosové

Tel: 038/243-773, Tel/Fax: 038/243-774

Infa@Ilir-ks.com, sales@ilir-ks.com, service@ilir-ks.com, wwwe.ilir-ks.com



POLICE SIGURIMI 5
P R I SI l/ INSURANCE POLICY -9

KOMPANLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001331306

Pér

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE

{emr | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

ILIR - KOSOVA SH.P.K.

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka maré pérsipér té léshoj njé sigurim té& realizimit lidhur me kontratén me titull

“Furnizim me pajisie t& teknologjisé informative (PC dhe Monitor)” Sipas Kontrates Kornize me nr. te ref: UA/2016-24-3927-1-1-1

té dhéné me numrin e Prokurimt
612-26-1863-5-5-8
(Mr. | referencés s& prakurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanc:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njgé shumé totale prej

1,864.14 € Njé Mije e Teté Qind e Gjashtédhjet& e Katér Euro e Kalérmbédhjeté Cent

(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim q& deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé jan# rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

 Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& b&jé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [&né pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

e Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té
1,864.14 €

(shurmna e garancisé)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 22.04,2026 deri mé 21.06.2026
Léshuar né Prishting 22.04.2026

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompanla e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, Objekti i ri i Komunés, rr. "Tahir Zemaj" nr.2 ( afér QKMF-s&),
12000, Fushé Kosové,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 612-26-1863-5-5-8

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ILIR - KOSOVA SH.P.K., Fuad Pashé Dibra, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: sales@ilir-ks.com
Personi kontaktues: Lendita Peja
Telefoni: 038772211

Faxi:

Numri fiskal; 810485377

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2



